Foi apresentado pela Câmara Setorial do FIA o extrato das contas. A
movimentação maior do aporte financeiro nas contas do FIA referentes ao mês de abril se deu em
decorrência da entrega das declarações de imposto de renda e suas destinações específicas para o Fundo. I
- O quantitativo de R$ 5.460.415,00 (cinco milhões e quatrocentos e sessenta mil e quatrocentos e quinze
reais) foi anunciado como saldo na conta. O quantitativo foi levado para conhecimento por parte da
plenária que aprovou o valor. II - Houve apresentação para plenária a respeito da necessidade de alterar o
plano de aplicação dos recursos do FIA de modo que seja possível às entidades beneficiadas utilizarem-no